
平成３０年２月９日 

 

地域の皆さま方へ 

 

鹿児島市交通局 総合企画課長 

 

 

日曜日に工事を行うことについて（お知らせ） 

  

 交通局跡地の工事につきましては、現在、汚染土壌の掘削・搬出

に向けて、敷地周辺の仮囲い設置等、準備作業を行っているところ

でございます。 

 これまで皆さま方には、日曜日は工事を行わないとお知らせして

きたところでございますが、今後、降雨などの天候等により、やむ

を得ず工事を休まざるを得ない状況も考えられるなか、３月末の工

事完了に向け、できるだけ早く汚染土壌を掘削・搬出し、地域の皆

さまに安心していただきたいと考えておりますので、日曜日に工事

を行うことをご理解いただきたいと存じます。 

 施工にあたりましては、周辺の安全確保、土壌の飛散防止や騒音

・振動の軽減等に万全を期してまいります。 

 皆さまのご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。  

 

お問合せ先  鹿児島市交通局 総合企画課 企画係  

       電話 ０９９－２５７－２１１１（代表） 

 


